Consulado de Barcelona de Causas de menores , amplía la prerogativa

de este Tribunal á terminar difinitivamente sin suplicacion estos nego-

cios , para evitar los perjuicios que se ocasionaban a la expedita admi-

nistracion de Justicia.

IN

R. Arch. Regest. Gratiaram 18. Regis Martini , fol. 139.

'N CHRISTI NOMINE . Pateat universis , quod Nos Martinus , Dei gra-

tia , Rex Aragonum &c. Moderanda est Ordinatio quam experientia,

1409. rerum magistra , damnosam arguit & littium utique nutritivam ; ut igitur

querelæ multorum fidelium nostrorum , onerantes hucusque fastidio aures

nostras , præsentis auxiliaris nostræ provisionis remedio conquiescant , cu-

jus remedii metu , cum metus omnia componat , circuitus recursus cabi-

íliosi , qui in causis seu litibus maritimis & mercantilibus Consulatus Ma-

ris Civitatis Barchinone , per quosdam , præcogitata malitia amfractus li-

tium vestigantes , sæpissime allegentur , penitus repellantur. Visis & diges-

tis , recognitis in nostro Consilio Privilegiis salubribus in favorem dicti

Consulatus & artis mercancia , per illustres prædecessores nostros Reges

Aragonum concessis , & per Nos ampliatis , utique & confirmatis ; nec non

quadam ordinatione seu declaratione facta per Nos super recursibus ad

Nos fiendis & habendis á judiciis quæ fiunt in dicto Consulatu , cujus qui-

dem declarationis tenorem , ut clarius elucescat declaratio nostra præsens,

hic inseri volumus , & est talis: E

Nos Martinus , Dei gratia , Rex Aragonum , &c. Cum legis conden-

dæ dispositio ad Principem , qui caput Reipublicæ esse cernitur , spec-

tare sit clarius , esse necessarium sanxit Legislator , ut ejus interpreta-

tio ipsimet Principi sit solo peculiaris ; non est autem qui nesciat Pri-

vilegia leges esse privatorum , de quibus cum suscitatur dubium , ip-

sius Principis est proculdubio interpretari , & etiam enodare. Suscitata igi-

rur in nostro Consistorio Sacro pridem quæstione , intelleximus quod præ-

textu privilegiorum per prædecessores nostros & per Nos Civitati Bar-

chinonæ concessorum in quantum concernunt ipsius Civitatis Consulatum

Maris , & signanter privilegii ultimate in Contractu Periagii comuniter

nuncupati , certa dubia inter ipsos Consules , eorumque Judicem Appella-

tionum , Consiliarios item Civitatis Barchinonæ parte ex una , nostrique

Fisci Procuratorem ex altera , sunt exorta , quibus dubiis causam dedisse

dicuntur , certa verba in privilegiis ipsis inserta , per quæ , si jurisdiccio ip-

sis Consulibus , & eorum Appellationum Judici sic asserunt esse conces-